
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ І СПОРТУ ДЕРАЖНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КАЛЬНЯНСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  (ЯСЛА-САДОК)  

ДЕРАЖНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

21.11.2023                                         ​ Кальня                                                      № 30-но 

 

 
 
 

 
На виконання Конвенції ООН «Про права дитини», Законів України «Про охорону 
дитинства», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», наказу МОН України 
№ 844 від 25.12.2006 «Про попередження насильства в сім’ї», наказів МОН України від 
28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» та від 26.02.2020 №293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
в закладах освіти»  з метою попередження насильства 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити План заходів по попередженню булінгу, насильства в сім’ї над дітьми, 

що відвідують ЗДО (додається) 

2.​ Провести обговорення виконання Плану заходів по попередженню булінгу, 

насильства в сім’ї. 

3.​ Призначити вихователя, Гикавчук М.К., відповідальною за виявлення фактів та 

звернення постраждалих від домашнього насильства, від булінгу. 

4.​ Про виявленні факти насильства негайно повідомляти правоохоронні органи, 

службу в справах дітей та сім’ї. 

5.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ЗДО                                                                                         Наталія КОВАЛЬ 

 

З наказом ознайомлені: 

_____________ Гикавчук М.К. 
 

21.11.2023 



 

 

План заходів 
щодо запобігання та протидії насильства в Кальнянському ЗДО  на  2023- 2024 н. р 

  
№ 
з/п Заходи Термін 

проведення Відповідальний 

Нормативно – правове забезпечення 

1. Створення нормативно-правової бази щодо 
 забезпечення  запобігання та протидії булінгу 

Впродовж 
року 

вихователь 
  

2. Оновлення  інформації на веб-сайті закладу з 
проблеми запобігання та протидію булінгу 

Впродовж 
року директор 

3. 

Виконання  вимог Законів України «Про освіту» (ст. 
26, 30), «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 
прийнятий Верховною Радою України від 
18.12.2018  №2657-VIII, наказів МОН України від 
28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування 
заходів виховного впливу в закладах освіти» та від 
26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, 
спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти» 

Постійно Директор 
  

4.    

Невідкладне інформування, у разі виявлення 
випадку булінгу, відповідних органів, визначених 
Законом України від 18.12.2018 № 2657-VIII«Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

У разі 
виявлення 
випадку 

Директор  
  

5. 

 Створення безпечного освітнього середовища в 
ЗДО,  вільного від насильства та булінгу 
(цькування), що включає психологічну та фізичну 
безпеку учасників освітнього процесу. 

Постійно Директор, вихователь 

  Работа з педагогами     
 

1.Консультація: «Як виявити жорстоке ставлення до дитини в 
сім’ї» 

грудень 
2023 вихователь 

 
  Робота з вихованцями     

1 Проведення ранкових зустрічей з метою формування навичок 
дружніх стосунків Постійно Педагоги 

закладу 
 

2 Запропонувати батькам перегляд   мультфільмів які допоможуть 
запобігти булінгу серед дітей  дошкільного  віку 

Грудень 
2023 Вихователь 

  Робота з батьками     

1 
Консультації для сімей здобувачів освіти при вступі дітей до ЗДО 
із Законом України «Про охорону дитинства» (розділ 2. Права та 
свободи дитини ст.8,10) 

директор, При 
потребі 

2 Активізувати просвітницьку роботу з питань правової освіти 
серед родин вихованців 

протягом 
року педагоги 

  інформаційні куточки для батьків   

1 Кібербулінг – загроза ХХІ століття» Січень 
2024 Вихователь 



2 «Чому діти стають жертвами булінгу» Січень 
2024 вихователь 

  
  
 


